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2 RACJE GMINNE

Nie tylko kierowcy, ale i mieszkańcy Osiedla Pawłowice mogą odetchnąć z ulgą. 30 grudnia została otwarta dla ruchu 
droga powiatowa ul. Wodzisławska w kierunku Jastrzębia-Zdroju prowadząca przez nowe rondo.

Gmina ogłosiła przetarg na budowę wodnego placu 
zabaw na terenie Osiedla Pawłowice.

Wkrótce gmina Pawłowice ogłosi przetarg na przebu-
dowę ul. Zapłocie w Pawłowicach.

Koniec z utrudnieniami dla kierowców

3 oferty na wodny 
plac zabaw

Zapłocie – pierwszą 
inwestycją drogową 
w tym roku

Uciążliwe dla wszystkich prace trwały od kilku miesięcy, a remont 
przebiegał etapowo. Podczas pierwszego etapu prac droga była 
zamknięta na odcinku: od obwodnicy do ul. Kruczej, z możliwością 
dojazdu do KWK Pniówek od centrum Pawłowic. W miarę zaawan-
sowania prac, z ruchu zostało wyłączone skrzyżowanie ulicy Kruczej  
z Wodzisławską.

Zamknięcie najważniejszej z punktu widzenia komunikacyjnego 
drogi w kierunku Jastrzębia - Zdroju dało się we znaki wszystkim 
uczestnikom ruchu, szczególnie górnikom pracującym w KWK Pniówek 
i mieszkańcom osiedla dojeżdżającym do pracy w Jastrzębiu – Zdroju.  

- Tworzyły się korki, zwłaszcza w godzinach zmian pracy na kopalni  
– mówi pani Marzena, mieszkanka Osiedla Pawłowice.

W czasie prac obowiązywał objazd przez ul. Orlą w Pniówku.  
Z objazdu korzystały autobusy komunikacji zbiorowej. To z kolei powo-
dowało wzmożony ruch w sołectwie, który dla mieszkańców był bardzo 
uciążliwy. – Ruch był nie do wytrzymania – mówi mieszkaniec Pniówka.

Inwestycja w całości finansowana była przez JSW S.A. KWK Pniówek 
w ramach naprawy szkód górniczych i obejmowała przebudowę pra-
wie kilometrowego odcinka drogi ul. Wodzisławskiej od ul. Górniczej 
do obwodnicy Pawłowic. Inwestycja polegała na przebudowie drogi, 
skrzyżowań i zjazdów z zabezpieczeniem na szkody górnicze wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą drogową. Wykonawca przebudował 
także ciąg pieszo-rowerowy, a na skrzyżowaniu ulic Wodzisławskiej 
i Kruczej wybudował rondo na podstawie listu intencyjnego, który 
Gmina Pawłowice podpisała z JSW SA w 2018 roku. List ten dotyczył 
współpracy w zakresie naprawy szkód górniczych.

– Nowe rondo z pewnością usprawni komunikację i poprawi bezpie-
czeństwo w tym miejscu – podkreśla sołtys Pniówka Zdzisław Goik.

Prace początkowo było zaplanowane do końca października, ale  
z uwagi na ich zakres oraz to, że w ich trakcie prowadzona była eksplo-
atacja jednej ze ścian wyrobiskowych w tym rejonie, zostały wydłużone 
o kilka tygodni. W ciągu kilku miesięcy trwania inwestycji doszło do 
obniżenia terenu, co wymagało od inwestora dodatkowych działań, 
aby zapewnić właściwy poziom przebudowywanej drogi. Wykonawcą 
robót była firma Auto-Trans Asfalty Sp. z o.o.

 Sabina Bartecka

Na ogłoszony przetarg odpowiedziały trzy firmy, aktualnie trwa 
sprawdzanie ofert i wybór wykonawcy.  

Jak już pisaliśmy Gmina Pawłowice z rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” otrzymała dofinansowanie  
w wysokości 2,7 mln zł na budowę wodnego placu zabaw. Oznacza 
to, że 2,7 mln zł wartości inwestycji będzie sfinansowane poprzez pro-
mesę inwestycyjną udzielaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

Wodny plac zabaw będzie nowym miejscem rekreacji i relaksu  
w gminie Pawłowice o powierzchni ok. 350 metrów kwadratowych 
ze zraszaczami i fontannami, które pozwolą dzieciom (i dorosłym) do 
woli chlapać się wodą w upalne dni. bs

Gmina Pawłowice planuje przebudować ostatni odcinek ul. Za-
płocie (pomiędzy linią kolejową a drogą krajową), który nie został 
wyremontowany w ramach poprzednich etapów inwestycji, łącznie 
z drogami bocznymi.

Jak już informowaliśmy, Gmina Pawłowice złożyła wniosek do 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o dofinansowanie przebudowy 
ostatniego odcinka ul. Zapłocie w Pawłowicach. Wniosek przeszedł 
pozytywnie ocenę formalną, a gmina czeka na decyzję o przyznaniu 
ewentualnego dofinansowania.

Wykonanie prac pozwoli na zakończenie kompleksowej przebudo-
wy układu komunikacyjnego w tym rejonie. bs  
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3RACJE GMINNE

Pomnik prezentuje się no-
wocześnie, głównie dzięki wy-
korzystaniu kortenu, czyli stali 
z naturalną patyną rdzy. Takie 
połączenie wygląda nie tylko 
efektownie, ale jest również 
odporne na zmieniające się 
warunki atmosferyczne.

Projekt obejmujący budowę 
pomnika został już częściowo 
zrealizowany, wiosną wyko-
nane zostaną prace związane 
z zagospodarowaniem i upo-
rządkowaniem terenu. Wtedy 
też odbędzie się uroczystość 
związana z oficjalnym odsło-
nięciem pomnika i uczczenia 
nowego miejsca  pamięci  
w naszej gminie. bs

AKTUALNOŚCI

Święta, święta i już po świętach. Pozostały wspomnie-
nia, świąteczne dekoracje i choinka.

Trwa drugi etap wymiany oświetlenia ulicznego. We 
wszystkich sołectwach wymienionych zostanie 1039 opraw 
na nowoczesne, ledowe. Na ten cel urząd pozyskał dofinan-
sowanie z funduszy europejskich.

Co zrobić z choinką?

Pawłowice inwestują 
w nowoczesne 
oświetlenie

Jedni rozbierają drewka tuż po świętach lub Nowym Roku, inni 
lubią nacieszyć nimi oko aż do lutego. Prędzej czy później przychodzi 
jednak konieczność rozstania się z drzewkiem. Co więc zrobić z choinką 
w donicy po świętach?

Drzewko może trafić na śmietnik, ale może być też wykorzystane 
jako kompost lub ściółka. Możliwości wykorzystania jest kilka. 

Jeśli kupiliśmy choinkę w doniczce, to przy spełnieniu odpowied-
nich warunków możemy ją posadzić na wiosnę w ogrodzie. Choinkę, 
która była w doniczce, najlepiej przetrzymać w jakimś przejściowym 

W naszej gminie jest ok. 3 tysięcy punktów oświetlenia ulicz-
nego, z czego część stanowią lampy sodowe. Jak już pisaliśmy  
w gazecie, w 2020 roku w gminie Pawłowice wymienionych zostało 
1020 starych opraw, czyli niemal połowa. Całość projektu kosztowa-
ła 2,7 miliona zł, a 2 miliony złotych stanowiło dofinansowanie ze 
środków unijnych.

Jeszcze w trakcie trwania I etapu inwestycji, gmina z sukcesem 
aplikowała o dofinansowanie do wymiany pozostałych lamp. 
Prace związane z realizacją II etapu inwestycji rozpoczęły się  
w 2021 roku i są kontynuowane w roku obecnym. W jego ramach 
zostanie zamontowanych 1039 opraw oświetleniowych na liniach 
napowietrznych.

Prace prowadzone będą w całej gminie. Do tej pory wymieniono 
lampy na ulicach: Osińskiej, Stawowej i części Pszczyńskiej w Warszo-
wicach, a także w Jarząbkowicach. W trakcie są prace w Pielgrzymowi-
cach. - Aby prace mogły przebiegać w bezpieczny sposób, zdarza się, że 
część dotychczasowego oświetlenia, a także nowo zamontowane lampy 
led muszą być czasowo wyłączone. Przeprowadzenie pewnych prac pod 
napięciem nie jest możliwe. Zwracamy się więc do mieszkańców z prośbą  

o cierpliwość i wyrozumiałość 
–  mówi Graż yna Olszewsk a  
z  Urzędu Gminy Pawłowice.  
– Po zamontowaniu nowej lampy 
przez kilka dni trwa korekta kątów 
ustawienia oprawy. Po wymianie 
punktów świetlnych na danej ulicy, 
firma w porze wieczorowej doko-
na specjalistycznych pomiarów  
i ewentualnej korekty ustawienia 
oprawy, tak aby światło padało pod 
jak najlepszym kątem na drogę, 
chodnik i pobocze. 

Wymiana lamp z sodowych na 
ledowe to jedno z kilku działań, 
jakie gmina Pawłowice prowadzi  
w związku z oświetleniem. Od 
wielu lat budowane są energo-

oszczędne ledowe punkty świetlne w całej gminie w ramach prac 
inwestycyjnych finansowanych z budżetu gminy. 

Gmina współpracuje również z innymi zarządcami dróg na terenie 
gminy, aby poprawić bezpieczeństwo pieszych i kierowców. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad na wniosek 
gminy doświetla przejścia dla pieszych na dwupasmówce w okolicy 
ul. Szybowej w Pawłowicach i ul. Kościelnej w Warszowicach. Gmina 
wielokrotnie wnioskowała w tej sprawie do GDDKiA, zwracając 
uwagę na konieczność doświetlenia wszystkich przejść. Zarządca 
drogi zdecydował jednak, że w tym momencie nowe punkty świetlne 
powstaną w rejonie przejść dla pieszych przy przystankach komuni-
kacji lokalnej. bs

Przy Domu Ludowym stanął pomnik upamiętniający 
powstańców z terenu naszej gminy.

W Jarząbkowicach 
powstał pomnik

Prace rozpoczęły się jeszcze w ubiegłym roku w związku z ob-
chodzoną 100. rocznicą Powstań Śląskich i będą kontynuowane  
w roku 2022, w którym to przypada 100. rocznica powrotu Górnego 
Śląska do macierzy.

Betonowy obelisk ze stylizowanym skrzydłem ze stali został wy-
konany przez pracownię MD Design Marka Dronszczyka z Rydułtów, 
która już wcześniej realizowała prace na terenie naszej gminy – m.in. 
jej dziełem są znaki sołectw znajdujące się na budynku Urzędu Gminy. 
Na największym z elementów skrzydła pomnika w Jarząbkowicach 
zostały umieszczone daty Trzech Powstań Śląskich, a sama budowla 
ma około 2,5 metra wysokości. Na jej lokalizację wybrano teren przy 
Domu Ludowym w Jarząbkowicach.

pomieszczeniu, w temperaturze 
5-10 stopni, aż do momentu, gdy 
ziemia nie będzie zamarznięta  
i będzie ją można przesadzić.

Żywe choinki można też po-
darować harcerzom z Pawłowic, 
którzy zasadzą drzewka w swojej 
bazie obozowej ,,Kambodża" 
znajdującej się w zagajniku le-
śnym przy Osiedlu Pawłowice. 
Rosną tam już choinki podarowa-
ne harcerzom w poprzednich lat. 

Więcej informacji pod nume-
rem telefonu: 506 153 095. bs
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AKTUALNOŚCI

Punkt Szczepień Powszechnych w Bąkowie ponownie or-
ganizuje akcję szczepień na terminie gminy Pawłowice. Szcze-
pienia będą wykonywane szczepionką Pfizer oraz Johnson.

Nowe terminy 
szczepień

Akcje odbędą się w drugiej połowie stycznia 
w następujących terminach:

• 20 stycznia, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach (sala 
papieska), w godz. 15.30 do 19.00 - szczepienia dla dzieci od 5. roku 
życia, dla młodzieży i osób dorosłych 

• 30 stycznia, Gminny Ośrodek Kultury (sala bankietowa), w godz. 
16.00 do 19.00 – szczepienia dzieci od 16. roku życia i dorosłych.
W tych terminach nie potrzeba skierowania, można zaszczepić się 

pierwszą lub drugą dawką oraz dawką przypominającą.   
Trzecia dawka. Jak mogę zarejestrować się na 

szczepienie?
Od 2 listopada skierowanie na przyjęcie trzeciej dawki szczepionki 

przeciw COVID-19 jest wystawiane wszystkim pełnoletnim obywate-

lom, u których od ostatniej dawki minęło sześć miesięcy, a w przypadku 
osób 50-letnich i starszych - już po 5 miesiącach. Aby skorzystać ze szcze-
pienia, należy zgłosić się w podanych dwóch terminach do ZSO lub GOK.

Szczepienia dzieci
Szczepienia realizowane są również w NZOZ Zdrowie przy ul. Kruczej 

12, a w lutym będzie tutaj można zaszczepić dzieci od 5. roku życia.

Rejestracja na szczepienia poprzez:
- całodobową i bezpłatną infolinię - 989
- e-Rejestrację dostępną na pacjent.gov.pl
oraz pod numerem telefonu przychodni 32/7562599

13 stycznia wójt gminy Pawłowice Franciszek Dziendziel oraz jego zastępczyni Joanna Śmieja spotkali się z człon-
kami Młodzieżowej Rady Gminy.

Młodzi samorządowcy spotkali się z wójtem

Podczas spotkania w Urzędzie Gminy, wójt złożył młodym samo-
rządowcom noworoczne życzenia, życząc im pomyślności i sukcesów 
zarówno w szkole, jak i w działaniach na rzecz pawłowickiej młodzie-
ży. Na dobry początek roku uczniowie otrzymali drobne upominki  
w postaci długopisów i terminarzy.

Rada zwróciła się także do wójta z prośbą o wyznaczenie opiekuna 
i na to stanowisko zaproponowała panią Monikę Klyszcz-Kaczmarek. 
Nauczycielka od początku powołania MRG wspiera i angażuje się  
w działania uczniów. Na najbliższej sesji Rada Gminy Pawłowice podej-
mie stosowną uchwałę o powołaniu opiekuna.

Wójt zachęcił również młodzież do zgłaszania swoich propozycji, 
spostrzeżeń, aby współpraca była jak najbardziej efektywna i przyniosła 
jak najwięcej korzyści młodym mieszkańcom gminy.

FIRMA Z T�DYCJAMI 2021

RSP 
„Przyjaźń” 

z Golasowic
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AKTUALNOŚCI

Pawłowicki samorząd podsumował dane statystyczne dotyczące mieszkańców w 2021 roku. Przekazał m.in. ile no-
wych mieszkańców przybyło w gminie i jakie najchętniej imiona wybierali rodzice maluchów z terenu gminy Pawłowice.

Mniej urodzeń, więcej zgonów. 
Gmina podsumowała 2021 rok w statystykach

Na koniec grudnia 2021 roku w gminie 
Pawłowice na pobyt stały zameldowanych 
było 17.269 osób, a na pobyt czasowy 228 
osób. Niestety, liczba mieszkańców w gminie 
z roku na rok maleje. Na koniec 2021 roku 
było nas o 146 osób mniej niż przed rokiem.

Jedynym sołectwem, w którym w ubie-
głym roku przybyło mieszkańców, były 
Golasowice (wzrost dotyczy 8 osób). Duży 
spadek ludności zanotowały dwa sołectwa 
górnicze. O 12 osób zmniejszył się stan lud-
ności Pniówka, najmniej licznego sołectwa  
w naszej gminie, w którym obecnie za-
mieszkuje równe 500 osób. Podobnie  
w Krzyżowicach, gdzie jest mniej o 26 osób, 
a sołectwo liczy poniżej tysiąca osób. Mniej 
osób zamieszkuje również Osiedle Pawłowice 
(największe pod względem ludności sołec-
two w gminie), gdzie liczba mieszkańców 
zmniejszyła się o 81 osób.

Analizując dane statystyczne z ostatnich 
lat, widać wyraźnie tendencję spadkową.  
Od roku 2011 liczba mieszkańców naszej 
gminy systematycznie maleje!

Po raz kolejny ujemny przyrost 
naturalny

Rok 2021 w gminie Pawłowice, podobnie 
jak rok 2020,  zakończył się ujemnym przyro-
stem naturalnym. W ubiegłym roku o 27 osób 
więcej zmarło niż się urodziło. W stosunku od 
roku 2020 liczba zgonów zwiększyła się z 180 
do 188, natomiast liczba urodzeń zmalała ze 
175 do 161 dzieci.

W tej grupie więcej było chłopców (82) niż 
dziewczynek (78). To podobnie jak w 2020 
roku (92 chłopców/83 dziewczynki). Najmniej 
pociech powitali mieszkańcy Jarząbkowic (4) 
i Pniówka (6), a najwięcej maluszków przyszło 

świat w sołectwie Osiedle Pawłowice (55).  
Z ciekawostek dodajmy, że najwięcej dziew-
czynek urodziło się w Golasowicach (8 na  
3 chłopców).

Spadek ten jest stałą tendencją, utrzymu-
jącą się od ponad pięciu lat nie tylko w regio-
nie, ale i całej Polsce. Najprawdopodobniej 
przyczyną jest demografia i mniejsza liczba 
osób w wieku rozrodczym.  

Nie należy go wiązać natomiast z pande-
mią, która niestety miała wpływ na tę smutną 
statystykę – liczbę zgonów. W 2021 roku 
zmarło 188 mieszkańców gminy. Jest to 8 
osób więcej, niż w pierwszym roku pandemii 
i o ok. 20 � więcej, niż w przeciętnym roku 
przed pandemią.

Ranking imion
Tutaj nie ma niespodzianek. Nadal prym 

wiedzie Emilia. Sześć dziewczynek otrzyma-
ło takie imię. Dalej popularnym imieniem 
jest również Julia. Wśród imion męskich na 
popularności stracił Jakub (do tej pory nu-
mer jeden). W 2021 roku podobały się takie 

imiona jak: Igor, Antoni i Nikodem. Po pięciu 
chłopców otrzymało takie właśnie imię.    

Wśród oryginalnych imion wybieranych 
dla dzieci znalazły się: Alan, Blanka, Letycja, 
Gaja, Milan i Tamara.

Więcej ślubów
A jak prezentują się ubiegłoroczne staty-

styki w kategorii ślubów? Otóż na przestrzeni 
ostatnich dwunastu miesięcy 155 osób  
z terenu gminy Pawłowice zdecydowało się 
zawrzeć małżeństwo. W 2020 roku było to 148 
osób, ale w 2019 roku wspólną drogę życia 
wybrało 199 osób!

Zauważyć można nieco większe zainte-
resowanie ślubami niż w pierwszym roku 
pandemii, kiedy to sporo osób odwoływało 
swoje śluby z uwagi na ograniczenia w orga-
nizacji wesel lub obawy o zdrowie swoje oraz 
bliskich. Więcej było też ślubów cywilnych  
w stosunku do liczby ślubów tzw. konkorda-
towych. Najpopularniejszym terminem były 
oczywiście miesiące letnie.

 Sabina Bartecka

Stan ludności w sołectwach 
w gminie Pawłowice 

Sołectwo 2020 2021 Różnica

Golasowice 1.462 1470 +8

Jarząbkowice 666 663 -3

Krzyżowice 1.007 981 -26

Osiedle Pawłowice 4.915 4834 -81

Pawłowice 3.890 3888 -2

Pielgrzymowice 2.868 2847 -21

Pniówek 512 500 -12

Warszowice 2.095 2086 -9

Razem 17 415 17 269 -146

Urodzenia w 2021 roku 
z podziałem na płeć

Sołectwo Dziewczynki Chłopcy

Golasowice 8 3

Jarząbkowice 3 1

Krzyżowice 2 5

Osiedle Pawłowice 22 33

Pawłowice 20 16

Pielgrzymowice 12 11

Pniówek 3 3

Warszowice 8 11

Razem 78 83
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WYDARZENIA

Aktywnie działają na rzecz sołectwa, dbają o tradycję, ale i śmiało podążają z duchem nowoczesności. Stowarzyszenie 
Koło Gospodyń Wiejskich w Pielgrzymowicach zdobyło I miejsce w powiecie pszczyńskim w konkursie MISTRZOWIE AGRO.

To największy ogólnopolski plebi-
scyt wiejski i rolniczy, który w naszym 
województwie jest prowadzony przez 
„Dziennik Zachodni". Kandydatów 
do tytułów w plebiscycie nominują 
partnerzy i patroni akcji, dziennikarze, 
a także czytelnicy - mieszkańcy sołectw 
z całego województwa.

W 2021 roku nagrody w konkursie 
MISTRZOWIE AGRO zostały przyznane 
w sześciu kategoriach. W dwóch z nich 
- Sołtys Roku i Koło Gospodyń Wiejskich Roku - laureaci zostali wy-
brani najpierw osobno w każdym powiecie, a następnie awansowali 
oni do wojewódzkiego finału.

KGW w Pielgrzymowicach zdobyło I miejsce w powiecie i VII  
w województwie. W tym roku Koło będzie obchodziło jubileusz 65-le-
cia istnienia. Początki Koła Gospodyń Wiejskich w Pielgrzymowicach 
sięgają już 1957 roku. Członkinie KGW - aktywne i przedsiębiorcze 
mieszkanki wsi, działają na rzecz krzewienia lokalnych obyczajów, 
kultury oraz tradycji, w tym kulinarnych. 

KGW bierze udział w szeroko pojmowanym życiu lokalnej spo-
łeczności, m.in. czynnie uczestniczy w gminnych uroczystościach 
czy jarmarkach świątecznych. Ponadto Stowarzyszenie zajmuje się 
organizacją zabaw, wycieczek i biesiad. 

Panie zawsze chętnie przybliżają najmłodszym tradycje i zwycza-
je regionalne. Dzięki nim każdego roku dzieci mogą uczestniczyć  
w „Szkubaczkach", a w tym roku w planach są także warsztaty bibuł-
karskie, podczas których nauczą się wykonywać ozdoby z papieru.

 Dobra gospodyni 
to prawdziwy skarb

Umiejętność pysznego gotowania to jedna z wielu umiejętności, 
z jakich znane są panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Pielgrzymo-
wicach. Gospodynie organizują warsztaty lepienia pierogów dla 
przedszkolaków, biorą udział w jarmarkach świątecznych, a środki 
na cele statutowe pozyskują realizując indywidualne zamówienia 
mieszkańców. W niedawno wyremontowanej spiżarni, która znajduje 
się w siedzibie koła, można znaleźć prawdziwe smakołyki. Na półkach 
stoją kolorowe słoiki z domowymi i zdrowymi przetworami, m. in. 
syropem z mniszka, mięty, bzu, sokiem z aronii. Można tam również 
znaleźć ketchupy z cukinii, ogóreczki, a nawet bigosy. Gospodynie 
przygotowują też pierogi, ciasteczka świąteczne, a wszystko z lokal-
nych produktów oraz owoców i warzyw ze swoich ogródków. Warto 
uzupełnić swoje domowe spiżarnie o takie rarytasy. Produkty będące 
efektem pracy pań z Koła Gospodyń powstają bowiem zgodnie 
z wielopokoleniowymi recepturami, z wykorzystaniem warzyw  
i owoców uprawianych we własnym zakresie.

– Środki pozyskane ze sprzedaży 
przetworów pozwalają nam na re-
alizację kolejnych ambitnych celów, 
wpisujących się w działalność statutową 
naszego stowarzyszenia – podkreśla 
Brygida Baron, przewodnicząca Sto-
warzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich 
w Pielgrzymowicach.

Działalność KGW cieszy się nie tylko 
uznaniem lokalnej społeczności, lecz 
jest również regularnie nagradzana  

i wyróżniana przez organizacje zewnętrzne. W 2014 roku panie zdo-
były I miejsce w powiatowym konkursie kulinarnym „Nasze kulinarne 
dziedzictwo”, w 2017 roku reprezentowały gminę Pawłowice, powiat 
pszczyński i region śląski podczas XI Ogólnopolskiej Prezentacji Sto-
łów Wielkanocnych „Wielkanocna Baba" w centrum targowym Ptak 
Warsaw Expo, natomiast w 2019 roku zdobyły ex aequo I miejsce  
w IV Powiatowym Konkursie Potraw Regionalnych, którego tematem 
przewodnim były ryby i potrawy z ryb na Ziemi Pszczyńskiej.

Co daje paniom przynależność do KGW?
- Dla mnie jest to radość z możliwości współpracy z innymi koleżan-

kami, to z kolei daje mi energię do podejmowania nowych wyzwań. Po 
prostu, lubię to co robię. Poza tym lubię pracować społecznie. I najważ-
niejsze – jest to też dla nas rozrywka – mówi Brygida Baron.

Z tego miejsca bije dobra energia, a KGW jest żywą wizytówką 
gminy. Panie zawsze są widoczne dzięki pięknym strojom ludowym, 
zachwyt wzbudza także zespół śpiewaczy „Pielgrzymowianie”, który 
od lat uświetnia gminne uroczystości i zdobywa uznanie podczas 
licznych konkursów. To zespół wielopokoleniowy liczący 21 osób.

Obecnie do Koła należą 104 osoby, w tym trzy osoby wspierające. 
W tym gronie są zarówno czterdziestolatki, jak i panie po 80. roku 
życia, które z racji na swój wiek i często stan zdrowia, już nie mogą 
aktywnie działać, jednak próbują na miarę swoich sił uczestniczyć 
w najważniejszych imprezach okolicznościowych organizowanych 
przez Koło.

Jakie plany na przyszłość?
- Udało nam się osiągnąć bardzo wiele. Sądzę, że naszym zadaniem 

na kolejne lata jest dzielenie się naszymi doświadczeniami, propago-
wanie tradycji i integrowanie mieszkańców. Mamy wiele planów: m.in. 
wycieczkę dwudniową, babski comber, Andrzejki, warsztaty kulinarne 
i inne, ale co tak naprawdę uda się zrealizować, zależy w głównej mie-
rze od pandemii – zauważa przewodnicząca, dziękując za pomoc  
i wsparcie Gminie Pawłowice oraz GZK.

Gratulujemy sukcesu i życzymy kolejnych w 2022 roku.
 Sabina Bartecka

KGW Pielgrzymowice z I miejscem  
w powiecie pszczyńskim 
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NASI MIESZKAŃCY

Piotr Lazarek ma 20 lat. Pochodzi z Pawłowic. Od roku studiuje na jednej z najlepszych uczelni na świecie. Już 
w wieku 17 lat zdobył I miejsce w prestiżowym konkursie naukowym E(x)plory 2018 oraz tytuł „Innowator Jutra”.

Młody, ambitny i utalentowany. 
20-latek z Pawłowic studiuje w USA

O młodym i niezwykle zdolnym paw-
łowiczaninie zrobiło się głośno w 2018 
roku. Wtedy to przedstawiony przez niego 
prototyp automatycznego pojazdu do 
prewencyjnej analizy stanu gleby na po-
lach uprawnych zdobył najwyższe uznanie 
jury prestiżowego konkursu naukowego  
E(x)plory 2018. 

Piotr na rozwój swojego projektu i dalsze 
badania otrzymał 10 tys. złotych, a także za-
proszenie do udziału w konferencji „Poland 
2.0 Summit” w Imperial College w Londynie, 
nagrodę specjalną Ambasady Izraela w Pol-
sce w postaci tygodniowego pobytu w In-
stytucie Nauki Weizmanna oraz akredytację 
do reprezentowania Polski podczas „INTEL 
ISEF” w USA, prestiżowego światowego 
konkursu na projekty badawcze. 

Mówiło się, że wynalazek pawłowiczani-
na ma szansę wejść do masowej produkcji 
i zrewolucjonizować światowe rolnictwo. 
Prototyp Alisy – czyli naszpikowanego 
elektroniką łazika do badania gleby zbudo-
wał w garażu. Był wtedy w I klasie liceum. 
W nagrodę jego nazwiskiem ma zostać 
nazwana jedna z asteroid.

Co słychać u młodego 
i ambitnego naukowca?

We wrześniu 2021 roku Piotr wyjechał 
na studia do USA. Jest na UPenn, czyli 
Univeristy of Pennsylvania. W dodatku 
zakwalifikował się tu do prestiżowego inter-
dyscyplinarnego Jerome Fisher Program in 
Managment and Technology. Tylko 50 osób 
rocznie może dostać się do tego programu, 
w tym około 10 spoza USA! To projekt dla 
wybitnych osób, które potrafią znajdować 
innowacyjne rozwiązania technologiczne. 
Piotr dostał stypendium i możliwość studio-
wania równocześnie inżynierii i ekonomii. 
Uczy się więc w School of Engineering and 
Applied Sciences (elektronika i informatyka) 
oraz w The Wharton School of Business 
(ekonomia).

Jak studiować w za granicą? – Od 14. roku 
życia wiedziałem, że chcę studiować w USA  
i sukcesywnie się do tego przygotowywałem 
– opowiada pawłowiczanin. – Po drugiej 
klasie liceum wyleciałem do Wielkiej Bryta-
nii. Uczyłem się równolegle tam i tu – kiedy 
w Gliwicach robiłem program trzeciej klasy, 
w Dulwich College chodziłem do pierwszej. 
Dzięki temu w tym samym czasie skończy-
łem polskie liceum i brytyjskie. W Londynie 
pisałem też maturę. 

Brytyjska matura była warunkiem 
koniecznym do tego, aby starać się o apli-

kację na uczelnie w Wielkiej Brytanii oraz  
w wymarzonych Stanach. – Papiery złożyłem 
do 9 różnych uczelni w USA oraz 5 w Wielkiej 
Brytanii. Proces aplikacyjny jest długi i żmud-
ny. Każda uczelnia ma inne wymagania i do 
każdej musiałem napisać od 5 do 6 esejów, 
głównie o sobie i swoich zainteresowaniach. 
Oprócz tego, że musiały być one idealne pod 
względem językowym, ważne było także, żeby 
przedstawić siebie, swoje pasje i zaintereso-
wania. Uczelnie zwracają uwagę bowiem na 
całość, chcą najpierw dobrze poznać osobę, 
którą zaproszą do siebie. 

Poza esejami ważnym etapem rekru-
tacji były długie, bo trwające 2 godziny 
rozmowy kwalifikacyjne. – Jedno z pytań, 
które mi zadano i które chyba przesądziło  
o tym, że się dostałem, brzmiało: „Opowiedz mi  
o momencie, w którym odkryłeś swoje cechy 
przywódcze?”. Pewnie wszyscy spodziewali 
się, że będę mówił o swoim projekcie badaw-
czym, ja jednak opowiedziałem o żeglarstwie 
i mojej pasji do żeglowania.

Żeby móc studiować za granicą, Piotr 
musiał również napisać dwa egzaminy 
językowe, wykazać się bardzo dobrymi wy-
nikami z polskiego liceum oraz brytyjskiej i 
amerykańskiej matury. – Miałem najwyższe 
możliwe oceny, a jednak nie wszystkie uczel-
nie mnie przyjęły. Dostałem się do 2 szkół  
w USA oraz 4 w Wielkiej Brytanii. To jednak 
jest standardem, nawet przy spełnieniu 
wszystkich wymogów, bo uczelnie kierują się 
swoimi wytycznymi przy rekrutacji. Czasem 
szukają muzyka, czasem, sportowca, a cza-
sem właśnie naukowca. Dlatego nie można 

się poddawać przy pierwszej porażce.            
Studiami w USA jest zachwycony. 

Wszystko z nawiązką przerosło jego oczeki-
wania. Zachwycają go warunki i możliwości, 
jakie się rysują. – Tu nie ma rzeczy niemoż-
liwych. Jest za to holistyczne podejście do 
nauki. My sami tworzymy swój plan i wybie-
ramy kursy najlepsze dla siebie. Z 200 kursów 
wybrałem w pierwszym semestrze sześć  
i pół. W dodatku przez pierwsze 4 tygodnie 
mogłem dowolnie zmieniać te kursy.

Kampus, w którym mieszka, to takie 
małe miasteczko z kilkoma bibliotekami, 
własnymi laboratoriami, czynnymi nawet 
24 godziny na dobę. – Tutaj nikogo nie dziwi 
widok studenta o 4.00 w nocy w bibliotece? 
– mówi. – Nigdy wcześniej tak bardzo się nie 
uczyłem, a mimo to znajduję czas na wyciecz-
ki ze znajomymi i wyjścia do kina. Poznałem 
wspaniałych ludzi - otwartych, ciekawych 
świata, pełnych zapału i pomysłów. 

Piotr chce z tych możliwości czerpać, 
nauczyć się jak najwięcej, ponawiązywać 
kontakty i wracać do Polski. Jego idolem 
jest Elon Musk, dyrektor generalny i głów-
ny architekt w Tesla Inc., który notabene 
ukończył ten sam uniwersytet i kierunek. 
– W czasie aplikacji jedno z pytań dotyczyło, 
czy chciałbym pracować dla niego. Odpo-
wiedziałem, że nie dla niego, ale z nim. Chcę 
tworzyć projekt od podstaw i zajmować się 
jego dystrybucją. Myślę, że dzięki nawiąza-
nym kontaktom zagranicznym mógłbym to 
robić także mieszkając w Polsce.  

Piotr miał 17 lat, gdy zaczął projektować 
samolot na panele słoneczne. – Do prac nad 
tym projektem potrzebowałem autopilota, 
więc napisałem maila do firmy, która produ-
kuje autopiloty. Zapytałem, czy mogliby mi 
go podarować. Potrzebowałem też patent. 
W mailu opisałem nad czym pracuję, i już 
po 2 tygodniach, miałem wszystko u siebie,  
w dodatku zaprosili mnie na konferencję tech-
nologiczną w Chinach, wszystko opłacili. Przy 
śniadaniu biznesowym dostałem ofertę pracy. 

Teraz we współpracy z nimi konstruuje 
urządzenie do zwiększenia efektywności 
paneli fotowoltaicznych. Przygotowuje się 
także do wprowadzenia do produkcji wy-
myślonego przez siebie autonomicznego 
łazika do badania gleb. – Uważam, że wiek 
jest moim atutem – podkreśla. – Warto dążyć 
do realizacji marzeń, nie wolno się jednak 
poddawać, bo nic nie przychodzi łatwo, trze-
ba być jednak otwartym i nie bać się zrobić 
pierwszego kroku.

 Sabina Bartecka    
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W Dzień Objawienia Pańskiego czyli Trzech Króli  
w kościele pw. św. Michała Archanioła w Krzyżowicach odbył 
się kolejny koncert kolęd z udziałem uczniów, rodziców, 
nauczycieli, pracowników i przyjaciół Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Krzyżowicach. 

Koncert kolęd  
w Krzyżowicach

Wystąpiły młodsze dzieci pod kierunkiem katechetki Anity Bańczyk, 
przedstawiając scenkę nawiązującą do tegorocznego projektu Kolędni-
ków Misyjnych. Pod kierunkiem Iwony Borskiej-Smyczyk dziewczynki 
pięknie zaśpiewały kolędy i pastorałki. A na koniec, jak co roku, wystąpili 
dorośli pod batutą Łucji Krentosz.

Wielkie słowa uznania należą się uczestnikom koncertu, którzy 
poświęcili swój czas i serce dzieciom z Azji Środkowej. Niezawodnym 
wsparciem dla uczestników przez cały okres przygotowań i w czasie 
występu była dyrektorka Bożena Herman. Ksiądz proboszcz parafii  
w Krzyżowicach, ks. Zdzisław Tomziński także, jak co roku, służył po-
mocą i wsparciem. 

Tegoroczny projekt Kolędników Misyjnych pragnie przybliżyć 
dzieciom i dorosłym kraje takie jak: Kazachstan, Kirgistan i Uzbekistan.

W tych byłych republikach Związku Radzieckiego w szczególnie 
trudnej sytuacji są dzieci niepełnosprawne. Misjonarze zakładają 
świetlice, organizują obozy i kolonie i starają się zorganizować naukę 
i zabawę właśnie głównie dla dzieci niepełnosprawnych.

Koncertu z Krzyżowic można wysłuchać na YouTube. 
https://www.youtube.com/watch?v=08KgIrN-FXY

Czwartkowe popołudnie 6 stycznia zgromadziło w Centrum Kultury wielu mieszkańców naszej gminy. Odbył się 
wtedy koncert kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych. Wszystkie bilety zostały sprzedane!

Koncert kolęd, pastorałek  
i piosenek świątecznych

To wydarzenie muzyczne na stałe wpi-
sało się w kalendarz imprez kulturalnych 
stycznia w naszej gminie. W jego trakcjie 
artyści sięgali nie tylko po znane i lubiane 
kolędy, ale odkrywali przed słuchaczami 
mniej popularne i często zapominane 

świąteczne utwory. Niezwykłe widowisko, 
piękne stroje i oprawa muzyczna złożyły się 
na niezwykły koncert, który był dowodem 
na ciągle żywe w naszej gminie bogate 
tradycje świąteczne. 

Ze sceny mogliśmy wysłuchać najpięk-

niejszych kolęd w wyjątkowych aranżacjach, 
a w tym roku wykonały je zespoły Retro  
z Pniówka oraz Margo z Osiedla Pawłowice, 
chór SP nr 2 Prymka, a także solistki z  grupy 
musicalowej eM.

 Sabina Bartecka
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– Słodycze są niezdrowe i nie powinniśmy ich jeść – mówi 6-letnia Ada z Przedszkola w Modrzewiowym Ogrodzie  
w Osiedlu Pawłowice. - Lepiej wybrać domowe ciasto marchewkowe zamiast sięgać po batonika czy cukierka.

Zamiast batonika ciasto marchewkowe

W przedszkolach naszej gminy od marca 
2021 roku realizowany jest program „Zdrowy 
Przedszkolak”. Założeniem programu jest 
walka z otyłością i nadwagą wśród dzieci. To 
inicjatywa Gminy Pawłowice, która finansuje 
program, a za jego realizację odpowiada 
pracownia dietetyczna DIETIKON z Pawłowic.  

- Edukacja poprzez zabawę to świetny 
sposób na pokazanie dzieciom, że zdrowe od-
żywianie wcale nie jest trudne i nudne, a aktyw-
ność fizyczna to ciekawy sposób na spędzanie 
wolnego czasu – przekonują dietetyczki.  

Program „Zdrowy przedszkolak” jest 
skierowany do dzieci w wieku od 3 do 6 lat, 
uczęszczających do przedszkoli na terenie 
gminy Pawłowice oraz do ich rodziców lub 
opiekunów. Program został przygotowany 
przez Urząd Gminy Pawłowice i będzie re-
alizowany aż do 2025 roku.

Jak wygląda to w praktyce? Podczas zajęć, 
poprzez zabawę i ciekawe eksperymenty 
dzieci uczą się zdrowych nawyków żywienio-
wych, dowiadują się, co jest zdrowe i dobre 
dla ich organizmu, a co nie. Podobne spo-
tkania organizowane są także dla rodziców 
i opiekunów, aby podczas tych pogadanek 
poznali oni błędy oraz pułapki żywieniowe, 
jakie czyhają na najmłodszych.

– Powinniśmy jeść jak najwięcej warzyw. 

Uwielbiam brokuły – mówi Zosia, dodając: 
-  Na deser najlepiej zjeść jogurt naturalny  
z truskawkami. W gotowych jogurtach owo-
cowych jest bardzo dużo cukru.

- Jeszcze kotlety z soczewicy są zdrowe 
– przekonuje Julia. - A najlepiej jedzenie po-
dawać na małych talerzykach, wtedy zjemy 
mniej.

Dzieci, które zgłosiły się do programu  
w ubiegłym roku, zostały już zważone i zmie-
rzone. Dzieci z nadwagą i otyłością zakwalifi-
kowano do dalszego etapu programu, czyli 
do indywidualnych konsultacji w gabinecie 
dietetyka. Program przewiduje w sumie 
trzy takie spotkania, na których zostaną 

omówione konkretne kroki wprowadzania 
zmian nawyków żywieniowych. 

Rodzice wciąż mogą zadeklarować chęć 
udziału dzieci w programie. Maluchy, które 
włączą się w tę inicjatywę, będą uczestniczyć 
w spotkaniach z dietetykami. Deklaracje 
chęci udziału w programie można otrzymać 
w poszczególnych przedszkolach.

Zadbajmy razem o zdrowie naszych 
najbliższych. bs

Początek każdego roku jest czasem podsumowań  
i liczenia statystyk za ubiegły rok. Ostatnie dwanaście 
miesięcy podsumowała także Gminna Biblioteka Publiczna  
w Pawłowicach.

Jak czytaliśmy  
w roku 2021?

- Zarejestrowaliśmy 3136 czytelników, którzy odwiedzali bibliotekę 
Centralną oraz jej filie aż 34710 razy – mówi Halina Mańka, dyrektorka 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłowicach. - Jest to wzrost o 3201 
odwiedzin w stosunku do roku ubiegłego. 

Łączna liczba wypożyczeń wyniosła 114725. Tutaj również zanoto-
wano pozytywny wynik o 10493 więcej niż w roku 2020.  Wzrost odno-
towano prawie we wszystkich bibliotekach. Najwięcej wypożyczeń było 
w bibliotece Centralnej (76940 książek) w Filii Pielgrzymowice (14816 
książek), w Filii Osiedle (11739 książek) i Filii Warszowice (5586 książek).

- Zakupiliśmy 2518 woluminów, posiadamy również dostęp do 3 ser-
wisów z ebookami: Legimi, IBUK Libra oraz Ebookpoint BIBLIO – dodaje 
dyrektorka. - Cieszy nas fakt, iż wiele osób skorzystało z różnych imprez 
organizowanych w bibliotece. 

Były to spotkania z autorami m.in. z Arturem Andrusem, konkursy 
tematyczne, przedstawienia teatralne dla najmłodszych, warsztaty, 
spotkania w klubach (Klub Czytelnika, Klub Miłośników Historii, Klub 
Podróżnika-Pasjonaty), a także wieczór poezji, zajęcia organizowane 
podczas wakacji i ferii dla najmłodszych i wiele innych.

W ubiegłym roku biblioteki nie tylko powiększały dostępne wolumi-
ny, metamorfozy przechodziły również ich wnętrza.  W 2021 r. filia Gola-
sowice przeszła gruntowny remont, została powiększona i zyskała nową 
aranżację. Od września jest ponownie otwarta dla czytelników. Teraz 
czas na remont placówki w Krzyżowicach, która przechodzi gruntowny 
remont w ramach modernizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 

- Dziękujemy wszystkim za  to, że odwiedzają nasze placówki biblio-
teczne, korzystają z bogatego księgozbioru oraz uczestniczą w organizo-
wanych imprezach kulturalnych – podkreśla pani Halina.

A już od stycznia, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom  czytelni-
ków, biblioteka Centralna będzie również otwarta w wybrane soboty. 
Zapraszamy miłośników literatury w godz. 9:00 - 13:00. 

Najbliższy sobotnie dyżury: 
29 stycznia, godz. 9:00 do 13:00
12 lutego, godz. 9:00 do 13:00
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„Barwy Muzyki” to widowisko przygotowane przez grupy 
dziecięce GOK Pawłowice, które zaprezentują się w swój jedyny  
i niepowtarzalny sposób, razem tworząc niezwykle barwną całość.

Przeniesiemy się w świat hinduskiej baśni, inscenizowanej przez 
dzieci z Magicznego Świata Teatru i Muzyki, grupa teatralna „Mała 
Fanaberia” zaprezentuje nam autorską piosenkę, a zespół wokalny 
„Fantazja” wprowadzi do muzycznej krainy.

Tak barwnego koncertu nie można przegapić! Zapraszamy 
25 stycznia o 17.30 do sali widowiskowej w Centrum Kultury  
w Pawłowicach.

Spektakl taneczny
Zapraszamy na taneczną opowieść o stworzeniach, które żyją 

obok siebie, nie wyróżniając się w ławicy im podobnych. Poruszają 
się, tańczą, skaczą i latają razem. Zdarzają się jednak momenty, 
gdy indywidualna natura daje o sobie znać. Wtedy wydarza się coś 
nieoczekiwanego. Choreografia wykorzystuje kreatywność i umie-
jętności tancerzy. Całość została doprawiona odrobiną humoru.

4 lutego, godz. 18.00, sala widowiskowa GOK
Bilety w cenie 20 zł do kupienia w biurze GOK oraz online.

Jak komedia napisana przez Moliera na zamówienie króla Lu-
dwika XIV i wystawiona po raz pierwszy w 1670 r. będzie rezonować 
350 lat później? Młodzi aktorzy zmierzą się z tematem aspirowania 
do lepszego świata, gdzie myśli wyraża się wierszem, bo proza jest 
zbyt pospolita. Mieszczanin chętnie zapłaci każdemu, kto utwierdzi 
go w przekonaniu o byciu „jaśnie oświeconym panem”, a otoczenie 
najbezczelniej wykorzysta nieznającego się na rzeczy plebejusza. 
Czy adaptacja okaże satyrą na współczesne społeczeństwo?

30 stycznia, godz. 19.00, sala widowiskowa GOK
Bilety w cenie 25 zł do kupienia w biurze GOK oraz online.

Bilety w cenie 12 zł / 16 zł do kupienia na  
www.kultura.pawlowice.pl oraz w kasie GOK.
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W ramach spotkań Klubu Miłośników Historii serdecznie zapra-
szamy na wykład prof. Mariana Małeckiego pt. ,,Najazd Mongołów 
na środkową Europę i Śląsk w 1241 r."

Prof. Marian Małecki jest pszczynianinem, pracownikiem nauko-
wym Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz Wyższej Szkoły 
Administracji w Bielsku-Białej. Jest autorem wielu książek oraz 
artykułów naukowych. W Pszczynie Marian Małecki przewodniczy 
„Pro Memoria – Stowarzyszeniu Bitwy pod Pszczyną 1939”, które  
w 2014 roku uruchomiło Muzeum Militarnych Dziejów Śląska.

Tematem spotkania będzie najazd mongolski na Polskę, który był 
dywersją działań na Węgrzech. Niosący pożogę marsz, swój punkt 
kulminacyjny osiągnął na polach legnickich - 9 kwietnia 1241 r. 
odbyła się bitwa, z której „z tarczą” wyszli najeźdźcy. W starciu tym 
zginął, wiodący rycerstwo śląskie – książę Henryk Pobożny, syn 
księcia Henryka Brodatego.

Wykład odbędzie się 19 stycznia (środa) o godz. 17:00  
w Czytelni GBP.

Zapraszamy małych czytelników na spotkania autorskie  
z Barbarą Supeł - autorką książek dla najmłodszych, m.in. serii  
o Jadzi Pętelce i jej bracie Stasiu.

Spotkania odbędą się 27 stycznia (czwartek) o godz. 9:00 
w Bibliotece Głównej i o 11:00 w filii Osiedle

Prosimy pamiętać, że z powodu epidemii  
w ostatniej chwili mogą nastąpić zmiany w datach 
lub godzinach imprez. Zchęcamy, aby sprawdzać 

szczegółowe informacje na naszej stronie  
internetowej www.kultura.pawlowice.pl

Od 10 stycznia biblioteka w Golasowicach czynna jest 
codziennie! Poniżej nowe godziny funkcjonowania 

placówki:
Poniedziałek - 10:00 – 16:00

Wtorek - 10:00 – 16:00
Środa - 11:30 – 17:30

Czwartek - 10:00 – 16:00
Piątek - 10:00 – 16:00
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Wzmocnij odporność swoją i swojego dziecka, zahartuj 
organizm i spędź to niedzielne przedpołudnie w miłej rodzin-
nej atmosferze podczas specjalnych, delikatnych seansów 
saunowych.

Rodzinne saunowanie odbywa się w każdą pierwszą niedzie-
lę miesiąca w godz. 11.00 – 13.00 i jest dedykowane wyłącznie 
rodzinom z dziećmi.

Bilet rodzinny kosztuje 50 zł (maksymalnie 3 osoby: 2 osoby 
dorosłe + 1 dziecko lub 1 osoba dorosła + 2 dzieci), każde kolejne 
dziecko 10 zł.

Przyjdź z dziećmi i skorzystaj z dobroczynnego wpływu 
ciepła na zdrowie swoich najbliższych.

Dodatek osłonowy jest jednym z elementów tzw. 
tarczy antyinflacyjnej. Ma on zniwelować wzrosty kosztów 
energii elektrycznej i gazu ziemnego oraz cen podstawo-
wych produktów spożywczych dla mniej zamożnych rodzin.

Dodatek osłonowy

Komu przysługuje dodatek osłonowy?
 1) osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym 

wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 
2100 zł oraz osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym,  
w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekra-
cza kwoty 1500 zł na osobę;

2) osobie, o której mowa w pkt 1, w przypadku gdy wysokość jej 
przeciętnego miesięcznego dochodu  przekracza kwotę, o której mowa 
w pkt 1, w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłonowego  
a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód. 
W przypadku gdy wysokość dodatku osłonowego, ustalona zgodnie  
z tymi zasadami jest niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.

Dodatek osłonowy zostanie przyznany również osobie, gdy wyso-
kość jej przeciętnego miesięcznego dochodu przekracza powyższe 
kwoty. Otrzyma różnicę między kwotą dodatku osłonowego, a kwotą,  
o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód. W przypad-
ku gdy wysokość dodatku osłonowego jest niższa niż 20 zł, świadczenie 
to nie przysługuje.

Termin składania wniosków
Dodatek osłonowy przysługuje za cały 2022 rok. Będzie wypłacany 

w dwóch równych ratach, w terminie do 31 marca oraz do 2 grudnia 
2022 roku. Wnioski trzeba złożyć do 31 stycznia 2022 r. i do 30 września 
2022 r. W przypadku gdy osoba złoży w gminie wniosek o wypłatę 
dodatku osłonowego później niż na 2 miesiące przed upływem tych 
terminów, dodatek osłonowy zostanie wypłacany jednorazowo. A jeśli 

wniosek zostanie złożony po 31 października, nie zostanie rozpoznany.
Gospodarstwu wieloosobowemu przysługuje jedno świadczenie 

dla całej rodziny. W przypadku złożenia kilku wniosków przez różnych 
członków gospodarstwa zostanie rozpatrzony pierwszy złożony 
wniosek.

Jak złożyć wniosek ?
Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego składa się na piśmie lub 

elektronicznie. W przypadku złożenia wniosku o wypłatę dodatku 
osłonowego za pomocą środków komunikacji elektronicznej, wniosek 
należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub uwie-
rzytelnić z wykorzystaniem profilu zaufanego.

Termin wypłaty dodatku osłonowego
Dodatek osłonowy przysługuje za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. 

do dnia 31 grudnia 2022 r. Dodatek jest wypłacany w dwóch równych 
ratach, w terminie do 31 marca 2022 r. oraz do 2 grudnia 2022 r.

Ile wyniesie dodatek osłonowy?
Dodatek osłonowy wyniesie rocznie:

• Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł* przy 
założeniu że jej dochód nie przekroczy 2100 złotych,

• Gospodarstwo 2-3 - osobowe otrzyma 600/750 zł* przy założeniu, 
że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

• Gospodarstwo 4-5 - osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł* przy zało-
żeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

• Gospodarstwo 6 - i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* 
przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie 
na osobę.
* Kwota dofinansowania uzależniona od źródła ogrzewania.  

W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domo-
wego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, 
wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków otrzymają 
wyższe świadczenie.

Wnioski o dodatek osłonowy
W Gminie Pawłowice wnioski o dodatek osłonowy są realizowane 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Górnicza 26, nr tel. 32 4721 741: 
e-mail: ops@pawlowice.pl 

Wnioski można złożyć elektronicznie (wymagany jest podpis 
elektroniczny lub profil zaufany) albo pisemnie składając go osobiście  
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłowicach od dnia 4 stycznia 2022 r.
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Wszyscy w mniejszym lub większym stopniu przyczyniamy się do pogorszenia jakości 
powietrza, ale również wszyscy możemy temu zapobiegać! Dlatego nieustannie zachęca-
my do wymiany starych kotłów, które są główną przyczyną smogu na terenie naszej gminy.

Weź dofinansowanie na wymianę  
starego pieca i ocieplenie domu!

Finansowe wsparcie do wymiany źródeł cie-
pła można uzyskać w ramach rządowego pro-
gramu „Czyste Powietrze”. Jest to kompleksowy 
program, którego celem jest zmniejszenie 
zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery 
przez domy jednorodzinne. Budżet programu 
wynosi 103 mld zł.

Program realizowany będzie  
w latach 2018–2029, przy czym:

• podpisywanie umów do: 31.12.2027 r.
• zakończenie wszystkich prac objętych 

umową do: 30.06.2029 r.
Dla kogo?

Program skierowany jest do osób fizycz-
nych – właścicieli lub współwłaścicieli jed-
norodzinnych budynków mieszkalnych lub 
wydzielonych w budynkach jednorodzinnych 
lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą.

Na co można przeznaczyć dofi-
nansowanie?

• wymianę starych źródeł ciepła (pieców  
i kotłów na paliwa stałe) oraz zakup i mon-

taż nowych źródeł ciepła, spełniających 
wymagania programu,

• instalację centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej, 

• ocieplenie budynku, 
• wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
• mikroinstalację fotowoltaiczną, 
• wentylację mechaniczną z odzyskiem 

ciepła. 
Ile?

Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla 
podstawowego poziomu dofinansowania  
i 37 000 zł dla podwyższonego poziomu do-
finansowania.

Dofinansowanie z programu „Czyste Po-
wietrze” można łączyć z dotacją gminną i ulgą 
termomodernizacyjną.

Nowości w programie 
„Czyste Powietrze” w 2022 r.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w roku 2022 r. planuje 
wprowadzić trzecią część programu „Czyste 
Powietrze” z najwyższym dofinansowaniem 
do 69 000 zł dla osób o najniższych dochodach 

oraz dla osób z ustalonym prawem do zasiłku. 
Ponadto zamierza zmodyfikować niektóre za-
pisy dotychczasowego programu, aby jeszcze 
łatwiej sięgać po dotacje.

Informacje na temat warunków dofinanso-
wania, a także sposobu składania wniosków  
i ich rozpatrywania można znaleźć na stronie 
internetowej WFOŚiGW w Katowicach www.
wfosigw.katowice.pl, tel. 32 60 32 252, e-mail: 
czystepowietrze@wfosigw.katowice.pl, a także 
na stronie http://czystepowietrze.gov.pl, tel. 
22 340 40 80.

Przypominamy również, że w Urzędzie Gmi-
ny Pawłowice funkcjonuje Punkt Informacyjny 
– Ekodotacje, gdzie można uzyskać informacje 
na temat programu „Czyste Powietrze”. Punkt 
jest czynny dwa dni w tygodniu, a informacje 
udzielane są stacjonarnie lub telefonicznie po 
wcześniejszym umówieniu się na konkretny 
termin. Termin konsultacji mieszkańcy mogą 
zarezerwować za pomocą modułu e-rezer-
wacja (bezpośredni link do modułu https://e-
-rezerwacje.pawlowice.pl/) lub dzwoniąc na 
główny numer urzędu gminy tel. 32 47 56 300.

Rodzaje wspieranych przedsięwzięć wraz z maksymalnymi kwotami dofinansowania
Podstawowy poziom dofinansowania Podwyższony poziom dofinansowania

Nazwa kosztu

Maksymalna intensyw-
ność dofinansowania 

(% faktycznie poniesio-
nych kosztów)

Maks.
kwota  
dotacji

Maksymalna intensyw-
ność dofinansowania 

(% faktycznie poniesio-
nych kosztów)

Maks. 
kwota  
dotacji

Podłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z przyłączem 50� 10 000 zł 75� 15 000 zł

Pompa ciepła powietrze/woda 30� 9 000 zł 60� 18 000 zł

Pompa ciepła powietrze/woda ( o podwyższonej 
klasie efektywności energetycznej)

45� 13 500 zł 60� 18 000 zł

Pompa ciepła typu powietrze/powietrze 30� 3 000 zł 60� 6 000 zł

Gruntowa pompa ciepła o podwyższonej klasie 
efektywności energetycznej

45� 20 250 zł 60� 27 000 zł

Kocioł gazowy kondensacyjny 30� 4 500 zł 60� 9 000 zł

Kotłownia gazowa 45� 6 750 zł 75� 11 250 zł

Kocioł olejowy kondensacyjny 30� 4 500 zł 60� 9 000 zł

Kocioł na węgiel 30� 3 000 zł 60� 6 000 zł

Kocioł zgazowujący drewno 30� 6 000 zł 60� 12 000 zł

Kocioł na pellet drzewny 30� 6 000 zł 60� 12 000 zł

Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 45� 9 000 zł 60� 12 000 zł

Ogrzewanie elektryczne 30� 3 000 zł 60� 6 000 zł

Instalacja centralnego ogrzewania
30� 4 500 zł 60� 9 000 zł

Instalacja ciepłej wody użytkowej

Wentylacja mechaniczna z odzyskaniem ciepła 30� 5 000 zł 60� 10 000 zł

Mikroinstalacja fotowoltaiczna 50� 5 000 zł 50� 5 000 zł

Ocieplenie przegród budowlanych 30� 45 zł za m2 60� 90 zł za m2

Stolarka okienna 30� 210 zł za m2 60� 420 zł za m2

Stolarka drzwiowa 30� 600 zł za m2 60� 1200 zł za m2
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

 
Kronika Policyjna

Wypadek w Warszowicach
We wtorek, 11 stycznia około godz. 9.20 w Warszowicach 

na ul. Żorskiej (DK-81) doszło do wypadku samochodu oso-
bowego i ciężarówki.

Zdarzenie miało miejsce przy wjeździe na ul. Gajową, przy 
której znajduje się Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna. 
Poszkodowana została 42-letnia kobieta. Była przytomna, ale 
potrzebowała pomocy medycznej.

Jako przyczynę kolizji policjanci wskazali nieudzielenie 
pierwszeństwa. Na miejsce zadysponowano zespół ratow-
nictwa medycznego oraz zastępy OSP Warszowice i PSP Żory. 
Przybył także patrol policji. 

Groźny wypadek w kopalni. 
Lądował helikopter LPR

We wtorek, 11 stycznia, około godziny 17.00 doszło do 
groźnego wypadku w KWK „Pniówek”, w którym ucierpiał 
38-letni górnik. Mężczyzna doznał złamania lewego i prawego 
podudzia. Obrażenia okazały się na tyle poważne, że 38-latek 
wymagał hospitalizacji.

Do zdarzenia doszło w ścianie B6 w pokładzie 404/2. Pod-
czas transportu urobku przenośnikiem taśmowym z bocznej 
ściany wyrobiska oderwała się skała, która przygniotła nogi 
mężczyzny do elementu kombajnu. 38-letni górnik z poważ-
nymi złamaniami obu nóg został śmigłowcem Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego przetransportowany do szpitala  
w Katowicach-Ochojcu. Przyczyny zdarzenie wyjaśnia spe-
cjalna komisja Okręgowego Urzędu Górniczego.

Przypomnijmy, że to kolejny w ostatnim czasie wypadek w 
KWK Pniówek. 3 grudnia w kopalni doszło do innego groźne-
go wypadku. 51-letni górnik został przytrzaśnięty do taśmo-
ciągu przez kontener, zahaczony przez podwieszaną kolejkę. 

Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie zaprasza do 
udziału w projekcie pilotażowym pn. „Na miejsca. Gotowi. 
Start (up)!”

30 tys. zł na założenie 
własnej firmy

Jest to projekt realizowany w ramach programu Ministerstwa Ro-
dziny i Polityki Społecznej pn. „Nowe spojrzenie - nowe możliwości" 
finansowanego ze środków Funduszu Pracy.

Głównym założeniem projektu jest aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych:

• do 30 roku życia,
• zamieszkujących powiat pszczyński,
• którzy dotychczas nie prowadzili własnej działalności gospodarczej
• oraz wsparcie postaw przedsiębiorczych u tych osób.
Projekt ma na celu wsparcie i promocję innowacyjnych pomysłów, 

które będą realizowane w formie start up’u.
W ramach realizowanego projektu będzie można uzyskać dofinan-

sowanie do innowacyjnego pomysłu biznesowego w wysokości 30 tys. 
zł plus wsparcie pomostowe na rozwój firmy – 1.200 zł miesięcznie 
przez okres 6 miesięcy.

Ponadto, w ramach wsparcia przewidziano również pomoc coacha/
psychologa w zakresie wzmacniania kompetencji miękkich z zakresu 
przedsiębiorczości (średnio 2 godz. miesięcznie na uczestnika) oraz 
wsparcie doradcy biznesowego w zakresie formalnych umiejętności 
związanych z prowadzeniem i zarządzaniem własną firmą (średnio  
4 h miesięcznie na uczestnika) – m.in. poprzez skuteczne doradztwo 
w procesie pozyskiwania finansowania zwrotnego; motywowanie do 
szukania zamówień publicznych i składania innych ofert; tworzenie 
planu rozwoju i/lub koncepcji zwiększenia sprzedaży; opracowywanie 
planów naprawczych i pomoc w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych.

Dofinansowanie otrzyma tylko 10 osób, które przedstawią najlepsze 
i najbardziej innowacyjne pomysły.

Partnerem projektu jest Centrum Społecznego Rozwoju z siedzibą 
w Mikołowie. Jest to organizacja z sektora NGO, która ma szerokie do-
świadczenie w zakresie realizacji projektów z zakresu przedsiębiorczości 
oraz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych.

Zapraszamy do śledzenia strony internetowej Powiatowego Urzędu 
Pracy w Pszczynie pod adresem https://pszczyna.praca.gov.pl/ oraz 
profilu Urzędu na Facebooku.

Zwrot podatku 
akcyzowego

Producenci rolni chcący odzyskać część pieniędzy wydanych 
na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinni w terminie 
od 1 lutego 2022 r. do 28 lutego 2022 r. złożyć do Wójta wniosek 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej wraz z fakturami VAT (lub ich 
kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie 
od 1 sierpnia 2021 r. do 31 stycznia 2022 r.

Informujemy, że limit zwrotu podatku akcyzowego w 2022 r. 
uległ zmianie i wynosi:

110,00 zł X ilość ha użytków rolnych oraz 40,00 zł X średnia 
roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła.

Pieniądze wypłacane będą w okresie od 1 do 30 kwietnia 2022 r. 

Przypominamy, że faktura powinna zawierać:
1. imiona i nazwiska lub nazwy podatnika i nabywcy towarów lub 

usług takie same jak podane we wniosku o zwrot podatku akcyzowego,
2. adres nabywcy oleju napędowego, który powinien być taki sam 

jak podany we wniosku o zwrot podatku akcyzowego,
3. Identyfikator podatkowy, którym jest:
- numer PESEL - w przypadku podatników będących osobami 

fizycznymi niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku 
od towarów i usług lub nieprowadzących działalności gospodarczej;

- NIP - w przypadku pozostałych podmiotów podlegających obo-
wiązkowi ewidencyjnemu.
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Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

O B W I E S Z C Z E N I E 
STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO z dnia 31 grudnia 2021r.

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11f, art. 11i, art. 12 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z dnia 10.08.2020r. poz. 1363 tekst jedn.) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z dnia 21.04.2021r. poz. 735 tekst jednolity
z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 15.09.2021r. zarządcy drogi, tj. Wójta Gminy Pawłowice

z a w i a d a m i a m
o wydaniu decyzji Starosty Pszczyńskiego Nr 05/21 z dnia 23 grudnia 2021r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

p.n.: „Rozbudowa ulicy Jasnej w Pielgrzymowicach”.

1. Działki objęte wnioskiem o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację przed-
miotowej inwestycji drogowej - oznaczenia: 
tłustym drukiem wskazano działki podlega-
jące podziałowi:

1953/32, 984/166, 985/166, 983/196, 
979/196, 1065/193, 981/196, 1564/158, 
1399/157, 925/154, 430/194, 219/154, 
782/196, 184/153, 660/191, 1644/152, 
1642/152, 508/51, 1060/174, 1649/151, 
1086/196, 209/167, 193/164, 1397/157, 
1061/174.

2. Działki podlegające podziałowi - ozna-
czenia: przed nawiasem podano numer 
działki ulegającej podziałowi; w nawiasie 
numery działek po podziale, tłustym 
drukiem działki przeznaczone pod pas 
drogowy:

985/166 (1682/166, 1683/166); 979/196 
(1088/196, 1089/196); 981/196 (1090/196, 
1091/196); 1564/158 (1680/158, 1681/158); 
925/154 (1678/154, 1679/154); 430/194 
(1094/194, 1095/194); 219/154 (1676/154, 
1677/164); 782/196 (1096/191, 1097/191); 
184/153 (1674/153, 1675/153); 660/191 
(1098/191, 1099/191); 1086/196 (1092/196, 
1093/196).

3. Oznaczenie działek, które z mocy pra-
wa staną się własnością Gminy Pawłowice 
z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu

na realizację inwestycji drogowej stanie 
się ostateczna; oznaczenia: przed nawiasem 
podano numer działki po podziale; w nawia-
sie numer działki pierwotnej:

1682/166 (985/166); 1088/196 (979/196); 
1090/196 (981/196); 1680/158 (1564/158), 
1678/154 (925/154); 1094/194 (430/194); 
1676/154 (219/154); 1096/191 (782/196); 
1674/153 (184/153); 1098/191 (660/191); 
1092/196 (1086/196).

4. Oznaczenie nieruchomości lub ich 
części, z których korzystanie będzie ogra-
niczone -  oznaczenia: przed nawiasem po-
dano numer działki po podziale; w nawiasie 
numery działek pierwotnej:

1953/32; 984/166; 209/167; 1089/196 
(979/166); 193/164, 1091/196 (981/196); 
1681/158 (1564/158); 1397/157, 1093/196 
(1086/196); 1095/194 (430/194); 1675/153 
(184/153); 1644/152; 508/51; 1080/174; 
1061/174.

W związku z dynamicznie rozwijającą 
się sytuacją wywołaną ogłoszonym stanem 
epidemii w trosce o zapewnienie bez-
pieczeństwa Mieszkańcom, ograniczone 
zostało przyjmowanie Klientów w budynku 
Wydziału Architektury i Budownictwa Staro-
stwa Powiatowego w Pszczynie. Możliwość 
zapoznania się z aktami przedmiotowej 
sprawy istnieje wyłącznie po wcześniej-
szym telefonicznym umówieniu się  
z pracownikiem Starostwa na wizytę  
w urzędzie. Wobec powyższego z treścią 
decyzji i załącznikami można zapoznać 
się po wcześniejszym ustaleniu sposo-
bu udostępnienia dokumentu, poprzez 
kontakt telefoniczny pod numerami 32 
449 24 26 lub 32 449 24 15 w następujących 
godzinach:

• poniedziałek - 730 – 1630,
• wtorek – czwartek - 730 – 1500,

• piątek - 730 – 1330.

Pouczenie:
1. Stronom przysługuje prawo wnie-

sienia odwołania od wydanej decyzji do 
Wojewody Śląskiego w Katowicach za 
pośrednictwem Starosty Pszczyńskiego, 
w terminie:

• 14 dni od jej doręczenia zawiadomie-
nia dotychczasowym właścicielom 
lub użytkownikom wieczystym,

• 14 dni od dnia doręczenia w formie 
publicznego ogłoszenia* - pozosta-
łym stronom.

*Publiczne ogłoszenie uważa się za dorę-
czone po upływie 14 dni od jego ukazania 
się (czyli zamieszczenia obwieszczenia  
o wydaniu decyzji na tablicy ogłoszeń w Sta-
rostwie Powiatowym w Pszczynie, Urzędzie 

Gminy Pawłowice, na stronach interneto-
wych tych urzędów oraz w prasie lokalnej).

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia 
odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu ad-
ministracji publicznej, który wydał decyzję.  
Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostat-
nią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna (art. 127a Kpa).

3. Decyzja o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej stanowi podstawę do 
dokonania wpisów w księdze wieczystej  
i w katastrze nieruchomości – art. 12 ust. 3 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych.

4. W przypadku, w którym dotychcza-
sowy właściciel lub użytkownik wieczysty 
nieruchomości objętej decyzją o zezwole-
niu na realizację inwestycji drogowej wyda 
tę nieruchomość lub wyda nieruchomość 
i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia 
niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 
30 dni od dnia:

1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu 
decyzji, o której mowa w art. 17,

2) doręczenia postanowienia o nadaniu 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej rygoru natychmiastowej wyko-
nalności albo

3) w którym decyzja o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej stała się 
ostateczna 

– wysokość odszkodowania powiększa 
się o kwotę 5� wartości nieruchomości lub 
wartości prawa użytkowania wieczystego 
(zgodnie z art. 18 ust. 1e pkt 3 w/w ustawy).

z up. Starosty
Andrzej Chanek

Naczelnik 
Wydziału Architektury i Budownictwa
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Można zapisywać się na zajęcia organizowane dla dzieci przez Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach 
w ramach tegorocznych ferii zimowych, które w naszym województwie rozpoczną się 14 lutego. 

GOK przygotował ofertę różnych warsztatów i wycieczek, z których każdy może wybrać coś interesującego, 
np. warsztaty bębniarskie, taneczne, stolarskie czy wycieczka do parku trampolin. Większość zajęć przeznaczona jest 

dla dzieci od pierwszej do szóstej klasy. Liczba miejsc jest ograniczona!


